
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“DE SANCTIS-DELEDDA” 
LICEO LINGUISTICO - LICEO delle SCIENZE UMANE 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (Chimica, materiali e biotecnologie) 

 

Codice CUP: E24D22003250006     Determina n.3 del 10/01/2024 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica https://desanctisdeledda.it/ 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE ESTERNO per la 

prevenzione della dispersione scolastica  per il ruolo di ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto 

-  “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE  DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E 

II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO 

DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU“ – Linea di investimento 1.4 - Codice 

progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16360 – Titolo: Percorsi per diventare Grandi  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.0000170 del 24/06/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 150.765,08 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito N. 109799 del 30/12/2022, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VIA SULCIS 14 - 09100 CAGLIARI 
tel. 070280267 - fax 070288172 ; e-mail: cais026001@istruzione.it; web: http://desanctisdeledda.it/ 

Sedi operative: Via Sulcis 14 (tel. 070280267) - Via Cornalias 169 (tel. 070284995) Codice Fiscale: 92229610925 





 
 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO   il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16360 presentato in data 27/02/2023 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data18/03/2023 prot. 0052325   è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto delibera n. 4 del 

21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.7 del 26/01/2023;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 6100 del 22/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale ESTERNO per la prevenzione della 

dispersione scolastica per il ruolo di ESPERTI Prot. N.22080 del 30/11/2023;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di 

questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.4 del 

10/05/2023; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 6 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

VISTA  la graduatoria provvisoria personale ESTERNO per la prevenzione della  

 dispersione scolastica per il ruolo di ESPERTI Prot. N. 23404 del 20/12/2023  

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitive: 

 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO NEL PERCORSO N. 34 Percorsi formativi e 

laboratoriali e co-curricolari - ARTE / FUMETTI 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pisano Carla 68 

Nocco Federica 45 

Fadda Alessandra 30 

Casu Simone 18 

Loiotile Veronica 10 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO NEL PERCORSO N. 35 Percorsi formativi e 

laboratoriali e co-curricolari - TEATRO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Fadda Alessandra 85 

Fadda Maria Chiara 53 



 
 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

La suddetta graduatoria è consultabile all'Albo della scuola e sul sito web all'indirizzo : 

https://www.desanctisdeledda.it/  

 

. 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria De Rosa 


		2024-01-10T10:18:11+0100
	MARIA ROSARIA DE ROSA




